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særegen Myndighed til paa en farlig Maade
at kunne, beskatte en stor Deel afßefolkningen
(igjenneni Værnep«ligtsbyrden), da er jeg ei

faa heldig ganske at kunne fattehans Mening ;»
thi betragte vi end Værnepligten som en Skat,
saa er der ved Udvalgets Forslag ei givet
Krigsminister-en Adgang til at kunne forøge
Skatten, men kun til at kunne fordele den paa
en retfærdigere og ligeligereMaade. Det maa

nemlig erindres, at Jndkaldelsen af bemeldte

Mandskab er knyttet til Betingelsen
, at«asløse

sdet ældre i Slesvig værende Mandskab, sJeg
slutter disse Bemærkninger med den Erklæring,
at hvis det blev mig klart, at de -af Udvalget;
foreslaaede Ændringer virkelig foregribe Af-s
gjørelsen af Armeens fremtidige Organisation,ll
da skulde jeg»uden Betænkning selv stemme
imod samme; men jeg er for Øieblikket meget-
langt fra at kunne erkjende Rigtigheden afldenne Paastand. «

Justitsministerem Den ærede Rigs-4
dagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds
(Tscherning) gjorde den soreløbige Bemærk-

ning, at det Forslag, som Udvalget har frem-
sat, maatte blive antaget, om ikke det Hele
blev forkastet, da jeg ikke har stillet noget Æn-

dringsforslag. Dette sidste forholder sig alde-
les rigtigt; jeg maa tildeels beklage, at jeg er

kommet saa sildig i Besiddelse af Udvalgets
Betænkning, at jeg ikke har havt Tid til at

stille noget Ændriugsforslag, og Comiteen
havde ikke tidligere confereret med mig. Jeg
har imidlertid tænkt mig , at Udvalget selv
vilde tage de Bemærkninger under Overveielse,
som ere fremsatte, og at man saa inden tredie

Behandling kunde blive enige om hvad der

kunde være det Rigtige; thi, hvis dette ikke

skeer ,
maa jeg naturligviis forbeholde mig til

3die Behandling at« stille de fornødne Æn-

dringssorslag. Dernæst har den samme ærede

Rigsdagsmand længe opholdt sig ved· det

Spørgsmaal, om Loven har været nødvendig
som soreløbig, men ved det, som af ham blev

bemærket, har jeg ikke kunnet overbevise mig
om, at Udvalgets Indsigelse imod, at Mini-
steriet udgav en saadan soreløbig Lov, hari
været grundet. Den ærede Rigsdagsmand hars
nemlig mere søgt at oplyse, at man «kunde
skjelne imellem saadanne Handlingerz sourkundei

foregaae paa Sessionerne og ikke vilde være

Udskrivning, og noget Senere, som man maatte

ansee for Udskrivning. Ja , det vil jeg gjerne
» indrømme; jegtroer, at jeg har i mit fore-

gaaende Foredrag indrømmet, at man kunde

gjøre denne Adskillelse, men jeg har holdt paa,
at Loven forudsætter, at det er paa Sessionen,
at Udskrivningen foregaaer, og jeg har ogsaa
oplyst ved Exempler, at en stor Deel af den

endelige Udskrivning foregaaer ved Sessionen.
Naar det altsaa hedder, at intethandskab
maa udskrives uden ifølge Lov, saa antager
jeg det at være nødvendigt, at en Lov maa

haves, førend Sessionen kan afholdes. Det kan

vel være
, som den ærede Rigsdagsmand for

sViborg Amts 2den Valgkreds cßregendahlJ
har bemærket, at der forfalder en storDeel
Administrativtped Sessionen, hvortil vel ikke

behøves en foreløbig Lov, men naar der fore-
salder Noget, hvortil en saadan foreløbig Lov
er nødvendig, saa er—der strax Grund til, at

den udkommer. Den ærede Rigsdagsmand for
Holbek Amts 2den Valgkreds (Tscherning)
troede, at de Udskrivninger, som skee forlods,
ikke forudfatte en foreløbig Lov. Han harl
nemlig»bemærket, at de, som udebleve den fore-
gaaende Sesston og derfor skulde udskrives
forlods paa denne, faldt ind under det forrige
Aars Lov. Dette troer jeg ikke forholder sig
ganske saaledes. Jeg taler ikke om sidste Aars -
Udskrivning, thi den Gang har Loven sagt,
at alt Mandskab skal udskrives; men jeg taler

om det Tilfælde, at den foregaaende Lov har
bestemt, Udskrivning af et vist Antal Værne-

spligtige Naar da Loven har sagt, at der

sskulde udskrives faa og saameget Mandskab,
ff. Er. 3000 Mand, men Nogle udebleve, faa
smaatte mau«tage det bestemte Antal af de an-

Jdre, som ikke vare udeblevne, og næste Aar
kunde man ikke være beføiet til i Henhold til
den ældre Lov, efter hvilken allerede 3000 Mand

vare udskrevne, endvidere at udskrive de Ude-

blevne. Man maatte altsaa have en ny Hjem-
mel til at udskrive dem og- denne maatte søges
i det næste Aars Udskrivningslovs Under denne
vilde de Folk, som vare udeblevne, falde. Man
kunde endogsaa tænke sig, at det foregaaende
Aar var der· udeblevet saa meget Mandskab,
at det oversteg det Antal, som skulde have


